

Danske politimesterskaber i golf

Af Kurt Brink Mouritzen, Fyns politi.
Fotos Ernst Jensby, Midt- og Vestjyllands politi.

Under afvikling af DPM 2012 i Nordvestjysk golfklub i Thisted, blev golfudvalget forespurgt, om vi kunne finde en arrangør til DPM i 2013. Der blev talt med forskellige personer og bl.a. Mogens Rubech Jacobsen fra Silkeborg. Han var straks positiv. Han skulle dog lige tale med den øvrige bestyrelse i PI Silkeborg. Der kom hurtigt et positivt svar. PI Silkeborg har tidligere afholdt fantastiske gode stævner bl.a. i forbindelse med Jysk Open, så det var med ro i sindet, at vi modtog Silkeborgs bekræftelse.

Indbydelsen kom i meget god tid, så alle der ønskede at deltage kunne tilmelde sig og samtidig sørge for frihed via Polvagt. Programmet, der bl.a. bød på forord af politidirektør Jens Kaasgaard, velkomst fra PI Silkeborgs formand Lars Bruun, samt andre brugbare oplysninger blev ligeledes lagt på www.politisport.dk.

Først i juni måned var golfudvalget inviteret til møde i Silkeborg, hvor vi blev rigtig godt modtaget. Efter at have prøvespillet banen, gennemgik vi det praktiske omkring matchen. PI - Silkeborgs golfudvalg bestående af Mogens Rubech Jacobsen, Ernst Jensen, Ernst Jensby og Jan Fischer-Henrichsen deltog alle i mødet. Bl.a. blev der drøftet omkring spillehastigheden på

banen. Tidligere har der været problemer med, at en runde tog 5-6 timer. Silkeborg golfklub har et tidsskema over hvor lang tid hvert enkelt hul må tage. Det redigerede Mogens Rubech Jacobsen til, så den passede til vores forhold. Matchledelsen og golfudvalget besluttede, at vi i fællesskab skulle sørge for at spillerytmen blev holdt. Til DPM er feltet begrænset til 83 deltagere, hvoraf damerne er tildelt 12 pladser. Det viste sig dog, at der kun var tilmeldt 73 deltagere, hvor de 4 var damer. Gad vide om de nye arbejdstidsregler omkring tjenestefri til idræt har sat sine aftryk.

Efter at have opkøbt Ry golfklub, har Silkeborg Ry golfklub nu 54 huller. De 27 huller er på den "gamle" Silkeborg golfbane. I forbindelse med mesterskabet havde man valgt at spille sløjferne Jyske Bank Syd og Vest. Banen er fra hvid tee 6431 meter og flere af mesterrække-spillerne antydede, at den var lang. Fra gul tee er banen 5793 meter og fra rød tee 4984 meter. Banen, der er en blanding af skovbane og parkbane, var i rigtig flot stand og vel nok en af Danmarks bedste baner. Begge dage kunne vi høre, hvordan golfboldene ramte træerne og vi kunne konstatere, at der var mange, der var ude og lede efter deres bolde.



»

Næsten alle spillere ankom til Silkeborg golfklub onsdag den 21. august og her havde værterne allerede bestilt start tider til dem, der ønskede at prøvespille banen og det til en rigtig god pris. Efter prøvespillet var der om aftenen arrangeret en kammeratskabsaften, hvor der blev serveret hakkebøf med tilbehør. Mogens Rubech Jacobsen bød velkommen og fortalte om afvikling af matchen. Selve oplysninger omkring langsomt spil, og evt. timing for langsomt spil, blev modtaget med blandede følelser. Det er dog ifølge golfudvalgets mening nødvendigt, idet hele stævnet ikke skal forsinkes, bare fordi nogle få går langsomt.

FORMANDEN FOR SILKEBORG GOLFKLUB BØD VELKOMMEN

Derefter fortalte matchens dommer/regelkyndige Anna Bramming lidt om Silkeborg golfklub og dens historie samt etikette m.m. Hun er en moden dame, der har været tilknyttet klubben i mange år og tager sig af bl.a. de unge spillere, så de opfører sig ordentligt på banen og i klubhuset. Derefter var det sengetid, idet alle på matchdagen havde en lang dag foran sig. DPIF og golfudvalg har besluttet, at alle spillere skal have et EGA handicapp, for at deltage. Det var der en enkelt som ikke har hørt om. Han fik dog lov at deltage uden for konkurrence, så han kunne få indleveret 2 scorekort.

På matchdagen åbnede stævnet kl. 06.00 og første hold i mesterrækken var klar ved 1. teested kl. 06.50 hvor de under kynig vejledning blev sendt ud af Ernst Jensen. Alle spillede i 3. bolde. Det første hul var et par 3 hul og det gav ikke anledning

til problemer. På hul 2, der er et dogleg højre hul begyndte problemerne. På et af holdene havde alle 3 spillere hver 2 provisoriske bolde med og så skal det tage tid at spille en runde golf. Spillet kom dog godt i gang, og fra træerne lød der musik, når de blev ramt af golfboldene. Et af holdene måtte dog lige tilskyndes til at sætte tempoet op, da de turnede efter 9 huller. Det efterkom de og tidskemaet på 4 ½ times omgangstid blev stort set overholdt.

Mesterrækken fik lige en frokostbolle mellem de 2 runder, men blev sendt ud til anden runde nogen lunde tidsmæssigt. A rækken, der startede lige efter mesterrækken spillede stableford fra gul tee og for dem flød spillet lidt lettere, idet de bare kunne tage op når de havde brugt deres slag. Damerne, som der kun var tilmeldt 4 af, havde valgt at gå ud sammen. Det så ud til de hyggede sig og samtidig blev der spillet rigtig





Carsten Ekstrøm med stabschef Claus Henrik Larsen



En der er på skovtur

»



Stabschef Claus Henrik Larsen med damerne

Rikke Thromassen, Rigspolitet



kort for 2 personer til Brundtland Golfcenter. Efterhånden som spillerne turnede efter 9 huller, blev deres score indrapporteret og arrangørerne havde opsat et stort scoreboard, så alle kunne følge med i den aktuelle stilling.

Mesterrækken var færdige omkring kl. 17.30 og her kunne det konstateres, at Carsten Ekstrøm, der var ny udtaget til politilandsholdet, førte i klubhuset. Da de efterfølgende hold kom ind blev spillerne informeret om resultatet og flere kunne regne ud, hvad der skulle til på 18. hul, for at blive mester eller komme i

god golf, som også resultatet afspejler. Efter A rækken og damerækken var færdige, blev der serveret lækker grillmad på terrassen. Derefter blev der uddelt præmier og bl.a. blev der trukket lod om et gave-

omspil. Både Michael Stie og Jan Birger Nielsen kunne ved at 2 putte komme i omspil, men de "valgte" at 3 putte. Derved blev Carsten Ekstrøm fra Vestegnens politi en fortjent dansk politimester. Runner up blev Jan Birger Nielsen, politiskolen med samme score som Michael Stie, Nyborg politi, men Jan var bedst på de sidste 18 huller.

Hos damerne blev Rikke Bækgaard Thomassen, Vestsjællands politi, dansk mester med 84 slag. Runner up blev Lisbeth Vang Rask, Vestegnens politi med 95 slag. Bronze medaljen gik til Helle Orloff, Østjyllands politi med 108 slag.

A rækken blev vundet af David Østervig Borchersen fra Vestegnens politi med 37 stablefordpoint. Runner up blev Johnny Fledelius, Vestegnens politi med 36 point. 3. pladsen gik til Kurt Gullits Rasmussen fra Københavns politi med 35 point. Kurt var ellers genstand for lidt mobning på kammeratskabsaftenen, hvor der blev samlet golfbolde ind til ham, idet han havde brugt temmelig mange under prøvespillet.

Øvrige resultater samt fotos kan ses på www.politisport.dk

Sponsor ved stævnet var som altid POPERMO.

Tak for et rigtig godt stævne og en god ledelse til PI Silkeborg og de før nævnte personer. Alt var klart og tilrettelagt og selv det gode vejr blev bestilt og leveret.